
Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение 

«Кыласовская  средняя  общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Об организации горячего питания 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача  

РФ от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4-3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» в целях исполнения Указа Президента РФ от 

15.01.2020 № ПР-113, в соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Пермского края № 26-36-исх-377 от 31.08.2020, на основании Постановления 

Правительства Пермского края от 02.07.2020 № 482-п «Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского 

края с участием средств федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских 

округов, муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях», методических 

рекомендаций по организации питания обучающихся образовательных организаций МР 

2.4.0179-20 от 18.09.2020 г. справок, подтверждающих льготы обучающихся, протоколов 

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки обучающимся из малоимущих и 

многодетных малоимущих семей 

 

приказываю: 

 

1. Организовать горячее питание с 02 сентября 2024 года  следующим обучающимся: 

1.1 Обучающимся 1-4 классов: 

 - бесплатное одноразовое питание; 

 - бесплатное двухразовое питание для обучающихся с ОВЗ. 

1.2. Обучающимся 5-11 классов: 

- бесплатное одноразовое питание для многодетных малоимущих и малоимущих 

обучающихся; 

 - бесплатное двухразовое питание для обучающихся с ОВЗ; 

 - бесплатное одноразовое горячее питание для обучающихся 5-11 классов, являющихся 

детьми участников специальной военной операции. 

2. Установить  стоимость питания в день: 

1 уровень обучения – 96,26 руб. 

2,3 уровень обучения – 107,93 руб. 

3. Утвердить график питания обучающихся. 

4. Назначить ответственным за организацию питания и ведения документации по питанию   

1-11 классов – Галушину Татьяну Викторовну, социального педагога. 

5. Классным руководителям вести ежедневный учет и контроль посещения 

обучающимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и 

дисциплины при приеме пищи.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Директор школы                                                                                                     К.Н. Елтышева  

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-11-126 от 02.09.2024. Исполнитель: Русских Г.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 02.09.2024 11:13


	1

